
 

COMUNE DI GENAZZANO 
(Città metropolitana di Roma Capitale) 

Città d'Arte e dell'Infiorata 
 

 
________________________________________________________ 

 
ORDINANZA Nr. 3 del 06/01/2026 

 
PROT. N. 
DEL 
 

Oggetto:  CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI I.C.G. GARIBALDI, ASILO NIDO 
“MINIMONDO”PER I GIORNI 7, 8 E 9 GENNAIO 2026  

  

 
 

 
IL SINDACO 
 

Visto il sopralluogo effettuato da personale dell’Ufficio Tecnico del Comune di Genazzano 
in data 06/01/2026 dal quale sono emerse possibili criticità dovute al maltempo; 

Considerato che si rende necessario procedere ad una verifica più accurata dei plessi al fine 
di valutare le criticità riscontrate; 

Visto che al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica e privata ds rende necessaria la 
chiusura dei plessi scolastici citati in oggetto; 

Vista la necessità di dare esecuzione al provvedimento proposto; 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., “Testo Unico  sull’Ordinamento degli 
Enti Locali; 

O R D I N A 
per le motivazioni di cui in premessa, per i giorni 7, 8 e 9 gennaio 2026 la chiusura dei 
plessi scolastici I.C.G. Garibaldi, e Asilo Nido “Minimondo. 

D I S P O N E 

La notifica della presente ordinanza al Dirigente Scolastico dell’I.C. G. Garibaldi, al 
gestore dell’Asilo Nido Comunale “Minimondo” Cooperativa Sociale Le Ginestre e la 
pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune, sul sito istituzionale dell'Ente, 
affinché si renda nota alle famiglie e tutti gli interessati. 



A V V E R T E 

Contro eventuali trasgressori si procederà ai sensi di legge, dando mandato agli organi cui 
spetta far osservare quanto disposto dalla presente ordinanza. 

 

 

 
 
   IL SINDACO 

 F.to  ALESSANDRO CEFARO 
 

___________________________________________________________________________ 
 
PUBBL. N. 
DEL 
 


	O R D I N A
	D I S P O N E
	A V V E R T E

